

ANÁLISE DOS RECURSOS DO CONCURSO DE SELEÇÃO NAS MODALIDADES TRANSFERÊNCIA FACULTATIVA,  
REINGRESSO POR CONCURSO PÚBLICO E MUDANÇA DE CURSO - UFF 2019

**Tópico:** Ciências Humanas    **Modalidade:** Transferência

QUESTÃO	JUSTIFICATIVA DA BANCA	Recurso deferido ou indeferido	RESPOSTA AO RECURSO (Gabarito mantido ou alterado ou questão anulada)
18	A banca reconhece que houve um erro no comando da questão. No lugar de “segunda” deveria ser “terceira”.	Deferido	Anulada
19	A justificativa do recurso não tem fundamento porque os pontos apresentados incluem a produção historiográfica sobre os temas onde Hannah Arendt se inclui.	Indeferido	Gabarito mantido Opção C